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I området mellom Brøstdalen og Lordalen har bjørn trolig fast tilhold. Nordøst i nedbørfeltet har 
jerv fast tilhold, mens gaupe finnes i fast bestand i hoveddalføret. Hare er vanlig i området. Reve
bestanden har vært liten de siste årene pga. reveskabb. Fjellrev finnes som streifdyr i området, 
mens mår og mink er vanlige arter. Også oter har fast tilhold i området. 

Til sammen 151 fuglearter er observert i vassdraget. A v 105 arter som ble registrert i mai/juni 
1982 ble 85 % antatt å være hekkefugler. Denne høye hekkeandelen viser at Rauma har en viktig 
funksjon som hekkeområde for et stort antall arter Dette er sannsynligvis en følge av det rike 
biotoputvalget. Selv om artsmangfoldet er stort, er ikke antall arter høyere enn forventet. 

Lirype og fjellrype opptrer i gode bestander i høyereliggende områder. Bjørkeskogene i Ulvådalen, 
Grøndalen og Vermedalen regnes som spesielt attraktive oppholdsområder. Storfugl opptrer nokså 
vanlig. Hovedutbredelsen er trolig knyttet til furuskogene øst i vassdraget, delvis også blandings
skogsområder. Orrfugl synes å opptre mer spredt, mens jerpe er observert tilfeldig. 

Det er observert minst 12 arter rovfugler og ugler innen nedbørfeltet, hvilket er forholdsvis mye. 

A v spettefugler er både grønnspett, gråspett, dvergspett og hvitryggspett påvist hekkende, mens det 
foreligger hekkeindikasjoner for tlaggspett og tretåspett. 

Minst 27 våtmarkstilknyttede fuglearter er påVIst hekkende innenfor nedslagsfeltet. I tillegg er arter 
som trane, skjeand og toppand observert i hekketida .. Våtmarksområder opptar relativt beskjedne 
arealer innenfor nedbørfeltet. Til tross for dette er mange arter observert. Interessante våtmarks
lokaliteter finnes bl.a. langs elvelonen øst for Bjorli og omkring nedre Asbjørnsåa. Våtmarksarter 
er også påvist flere steder langs Raumas løp, i Ulvådalsvatnet og andre steder 

På 0ran ved Raumas utløp er sandlo, makrellterne og rødnebbterne konstatert hekkende. Nedre 
deler av Rauma har trolig også en viss funksjon som overvintringsområde for andefugler. Bl.a. er 
lappfiskand observert i dette området, noe som regnes som uvanlig i regional sammenheng. 

Blant spurvefuglene er det et stort innslag av østlige arter. Lavskrike, møller, bøksanger, fjellerke, 
dompap og lappspurv er alle påvist hekkende. Horgheimsætermoen er et godt område for østlige 
arter. I dette området er det også observert boltit og fjæreplytt i hekketiden. 

Nedbørfeltet rommer et rikt spekter av ferskvannslokaliteter. Til tross for dette er vannkvaliteten 
nokså enhetlig; lav ledningsevne og forholdsvis gunstig pH. Rauma har gjennomgående en for
holdsvis fattig ferskvannsfauna som er typisk for området. 

Både vestlige og østlige ferskvannsbiologiske elementer er representert innenfor vassdraget. Elvene 
og bekkene har jevnt over lavproduktive byttedyrsamfunn. l regional sammenheng har hovedelva 
middels tetthet av bunndyr. Grøna, Ulvåa og Verma har relativt lave tettheter, mens Asbjørnsåa 
har høy tetthet. Også vannene er stort sett lavproduktive; mengden dyreplankton er lav til ekstremt 
lav, mens bunnfaunaen i strandsonen består av enkelt oppbygde og individfattige samfunn. Bunn
faunaen på dypere vann i Ulvådalsvatnet viser imidlertid god produksjon i regional sammenheng. 

Rauma har en lakseførende strekning på 42 km og er ved siden av Driva det viktigste laksevass
draget i Møre og Romsdal. Siden 1966 har den gjennomsnittlige årlige fangsten av laks ligget på 3 
400 kg. Tilsvarende tall for sjøaure er l 140 kg. Laksebestanden har imidlertid blitt infisert av 
Gyrodactylus salaris. I 1991 ble elva derfor rotenonbehandlet. I tillegg til hovedvassdraget har 
Istra en lakseførende strekning på 10 km. Istra er en god sjøaureelv . 
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Sidevassdragene ovenfor den lakse- og sjøaureførende strekningen er rene aurevassdrag. Ulvådals
vatnet, Vermevatnet og Langevatnet har alle bra kvalitet på fisken. Også andre vann og elve
strekninger har god fiskeproduksjon. I øvre deler av vassdraget finnes også harr. Lesjaskogsvatnet 
har en høy produksjon av både harr og aure. 

Raumavassdraget rommer de fiskeartene en kan forvente å finne på Vestlandet ut fra innvandrings
og utsettingsmønster. Eneste unntak er at røye mangler. Vassdraget er typisk for indre fjordom
råder i Møre og Romsdal når det gjelder ferskvannsfisk, og det har en svært høy produksjons
verdi. Raumavassdraget er verdifullt som referanseområde først og fremst pga. dets størrelse, dets 
store betydning som laksevassdrag og den store variasjonen i biotoptyper som finnes innenfor 
nedbørfeltet. 

Samlet vurdering av pattedyr/fugl: Meget stor verneverdi **** 

Samlet vurdering av ferskvannsfauna/fisk: Meget stor verneverdi **** 

2. EKSISTERENDE OG PLANLAGTE INNGREP 

2.1. Tekniske inngrep 

Deler av Raumavassdraget nord for hoveddalføret er tidligere regulert i forbindelse med bygging 
av Grytten kraftverk. Mongevatnet og Rangåvatnet mngår her som reguleringsmagasiner. Under 
denne utbyggingen ble Mongefossen, den nest høyeste fossen i verden med sine 744 m, tørrlagt 
sammen med Rangåa. Det ble samtidig bygd anleggsvei fra Kleiva over til Mardalsvatnet. 

På sørsiden av Romsdalen er Verma regulert. Øvre del av Tverrelva er overført, og det er bygd 
mindre demninger i Langevatnet, Alteret og i Vermevatnet, foruten et inntaksmagasin i Verme
dalen. Mellom inntaksmagasinet og Verma kraftstasjon er det bygd kraftlinjer og rørgate. Det går 
anleggsvei gjennom Vermedalen fram til Langevatnet. Begge disse vannkraftprosjektene har rela
tivt beskjedne omfang. 

Andre inngrep langs vassdraget er landbruksvirksomhet, som hovedsakelig er konsentrert langs 
strekingen Remmem-Åndalsnes samt i øvre deler av hoveddalføret. I tillegg følger riksvei 9 og 
jernbanen gjennom hele Romsdalen. Rauma er noe forbygd. Nederst i vassdraget ligger tettstedet 
Åndalsnes, hvor utløpet stort sett er ødelagt av fyllinger og industri. Vassdraget for øvrig er lite 
preget av moderne tekniske inngrep. 

2.2. Plansituasjon 

Kommuneplanen for Rauma ble vedtatt i 1989 og skal rulleres i 1995. I sentrale deler av Raumas 
dalføre er det avmerket to større områder hvor det skal utarbeides egne kommunedelplaner; strek
ningene Åndalsnes-Sogge og Marstein-Lesja grense. 

Store arealer innenfor Raumavassdragets nedslagsfelt er båndlagt som verneområder. Fjellområdet 
fra Trolltindene og sørover mot Lesja er båndlagt ved rikspolitiske retningslinjer som "forslag om 
naturreservat". øst for dette området er BrøstdaJen, Borgafjellet og østre deler av Vermedalen mv. 
båndlagt som "forslag om landskapsvernområde". 

Øvrige arealer innenfor Raumavassdragets nedslagsfelt er avsatt som landbruks-, natur- og frilufts
område (LNF) i kommuneplanen for Rauma. Det opereres med ulike areal kategorier. Sone 1-
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områder omfatter nedslagsfelt for drikkevann, hvor det ikke kan settes i verk tiltak uten at de på 
forhånd er godkjent av helserådet. Denne sonen er representert i et område øst for Øverdal og i et 
område nordøst for Romsdalshorn Sone 2-områder (holmer/sjøområder/vassdrag) er ikke vist 
innenfor Raumas nedslagsfelt. Sone 3-områder er områder med sterke vernehensyn, hvor det kun 
tillates bygge- og anleggSVirksomhet som har direkte tilknytning til tradisjonelt landbruk, jakt og 
fiske. Denne sonen finnes på MJølvef]ellet og i Vermedalens søndre dalside De resterende arealer 
inngår l :-jone 4, hvor spredt bollg-, nærings- og fritIdsbebyggelse tillates på visse vilkår. 

y åren 1995 gjennomfører Rauma kommune en inndel ing av nedbørfeltet etter prinsippet differensi
ert forvaltning. Soneinndelingen og tilhørende bestemmelser vil inntil videre kun være retningsgi
vende. 

Kommuneplanen for Lesja ble vedtatt i 1991. For Bjorli, Lesjaskog og Lesjaverk gjelder egne kom
munedelplaner. Øvrige arealer er avsatt som LNF-områder; sone I -4 etter grad av inngrep som kan 
tillates. Arealene som ligger lengst bort fra dalbunnen tilhører den strengeste kategorien, sone 4; 
'villrein, beite-områder, natur- og friluftsområder'. 

I godkjent kommuneplan for Skjåk fra 1990 er arealene innenfor Raumavassdragets nedslagsfelt 
avsatt som LNF-område, uten noen spesiell form for båndlegging til naturvernformål. Kommune
planen skal snart rulleres, men det er usikkert hva den nye planen vil inneholde. 

Norddal kommune mangler godkjent kommuneplan. I forslag til kommuneplan som er sendt på 
høring forsommeren 1995, er arealene som hører inn under Raumavassdragets nedslagsfelt dels 
båndlagt som verneområder; forslag til nasjonalpark/landskapsvernområde, dels avsatt som LNF
område, sone C, som er den strengeste av i alt tre LNF-kategorier i planforslaget; byggeforbud 
unntatt for bygninger knyttet til stedbunden næring. 

3. BRUKERINTERESSER 

3.1. Naturvern 

Raumavassdraget ble vernet mot kraftutbygging i 1993, som resultat av Verneplan for vassdrag IV. 
Kontaktutvalget for verneplan for vassdrag var delt i synet på dette objektet (NOU 1991:12A, s. 
109-110). Flertallet pekte på at: 

" .... Rauma dekker tre naturgeograjiske regioner og el spektrum av verneverdier. Det er egnet både 
som type- og referansevassdrag. Verneverdiene er knyttet til såvel sidevassdragene i fjellområdene 
som til hovedvassdraget gjennom Romsdalen. E 69 (nå: riksvei 9), en utpreget ruristvei, følger delvis 
vassdraget. Ingen andre vassdrag i Møre og Romsdal utgjør noe alternativ til Rauma i vemeplan
sammenheng. De større nabovassdragene Aura og Tajjordvassdraget er allerede utbygd. " 

Store deler av nedslagsfeltet på sørsiden av Romsdalen omfattes av forslaget til Reinheimen nasjo
nalpark med tilstøtende landskapsvernområde. 

Sidevassdraget Istra (103/2) ble vernet i forbindelse med Verneplan m. I sør grenser Rauma til 
tidligere vernet vassdrag Lora (002115, VP 1) og i vest til tidligere vernet vassdrag Valldøla 00011, 
VP 1). 
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3.2. Kulturminnevern 

Kulturminnene i fjellområdet som utgjør vestre deler av Reinheimen, kan belyse utnytting av fangst
ressursene fra steinalderen av. Ved Ulvådalsvatnet er det funnet steinalderboplasser som er sjeldne 
så langt vest. Områdets beliggenhet gjør det godt egnet til å belyse spørsmålet om ressursene i 
høyfjellet ble utnyttet av fangstfolk på Vestlandskysten eller av fangstfolk fra 0stlandsdalene. 

Tilsvarende spørsmål knytter seg til bruken av fjell ressursene i jernalderen. Dyregraver, bogastiller 
og steinbuer forteller om jakt og fangst fra jernalderen og fram til nyere tid. En spesiell konsentra
sjon av slike kulturminner finnes i øvre del av Asbjørnsdalen, med minst 25 fangstgraver , 10 stein
buer og flere bogastiller. Mange av gårdene i hoveddalføret ble ryddet i eldre jernalder. Her er 
gravminner og rike gravfunn. På Horgheim ligger det en ødegård fra jernalderen og et gravfelt med 
mer enn 100 hauger, Et sjeldent funn av to middelaldersverd er gjort i en heller på Remmem. På 
Stavern er det gjort et særlig rikt gravfunn fra yngre jernalder. 

Langs hovedvassdraget er det godt bevarte gamle gårdsanlegg. Remmem er et fremstående eksempel 
på storgårdene i nedre del av dalen. Sjugurgarden i Brøstdalen viser den øvre gårdsbebyggelsen slik 
den så ut på 1800-tallet, mens Myrabølykkja er et sjeldent eksempel på en tidligere husmannsplass 
bevart i sin opprinnelige form. Rekketunet dominerer på gårdene, noe som er typisk for Romsdi11. 
Et unntak er storgården Remmem med firkanttun. Karakteristisk er de store, lange våningshusene, 
låna, og de kombinerte driftsbygningene, begge fra siste halvdel av 1800-tallet. 

Romsdalslåna dominerer på gårdene, men den eldre hustypen, treromsstua kan finnes igjen på tidli
gere husmannsplasser. De store kombinerte driftsbygningene fra slutten av 1800-tallet er i grindkon
struksjon, typisk for vestlandsk byggeskikk, mens resten av bygmngsmassen er i laft, karakteristisk 
for det trøndersk/østlandske kulturområdet som Romsdal generelt hører til. Selve dalføret viser seg 
på denne måten som et grenseområde der ulike kulturtrekk møtes. l øvre deler av vassdraget er de 
laftede bygningene gjerne upanelte og umalte, lengre nede er det vanlig med panelte og malte hus, 
typisk for Romsdal for øvrig. På Nerhole og Mjelva ligger fredete våningshus, begge fra omkring 
1810 og med vegger i hvitkalket gråsteinsmur. 

Området har mange verdifulle kulturminner knyttet til tidlig turisme. Gården Fiva har vært sen
trum for engelsk laksefiske i Rauma siden 1849. I våningshusene på Flatmark og Horgheim har 
det vært drevet skysstasjon og gjestgiveri. Videre kan nevnes gammel turiststasjon på Aak, jakt
hytter ved Tunga og turisthytte på Vakkerstølen. 

De gamle bruene ligger gjerne på steder der elva går i foss eller stryk, eller smalner i gjel, noe 
som forsterker deres opplevelsesverdi. To bruer av utliggertypen ved Nystugu og Bakken er fred
ningsverdige. To store monumentale jernbanebruer fra årene rundt første verdenskrig preger kul
turlandskapet sterkt. Den ene av disse, Kyllingbru, er blant landets mest kjente. Området har ellers 
en lang rekke verdifulle ferdselsminner. 

Bruken av utmarka har hatt stor betydning og etterlatt seg mange kulturminner. Det finnes et stort 
antall støler med godt bevarte gamle bygninger, store laftede sel, fjøs og løer av liknende type som 
ellers er svært vanlig i Gudbrandsdalen. Fullseterbruket har vært mest utbredt i dalen. l sideelva 
Bøvra er det flere vassveiteinntak i forbindelse med gamle vanningssystemer for gårder i Lesja. 

Lesjaskog kirke, oppført i 1695, var opprinnelig verkskirke ved jernverket. I 1855 ble kirken 
flyttet og ombygd. Kors kirke er fra 1797. 

Området har et rikt mangfold av kulturminner og kulturlandskap med stor variasjonsbredde som 
dekker et langt tidsrom. Kulturminnene har kunnskapsverdi av lokal, regional og til dels nasjonal 
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betydning. Spesielt sjeldne kulturminner er ødegården og gravfeltet på Horgheim, som er et av de 
høyest prioriterte fornminnefelt i landet. I store deler av området er det nær visuell kontakt mellom 
kulturminner og vassdrag, og elva er et viktig element i opplevelsen av kulturlandskapet. 

Samlet vurdering av kulturminnevern: MegeT stor verneverdi **** 

3.3. Friluftsliv 

Raumavassdragets nedslagsfelt spenner over svært mange naturtyper fra innland til kyststrøk. Den 
store variasjonen i natur gir rike muligheter for utøvelse av friluftsliv til alle årstider. 

Natur- og friluftsområdene på begge sider av Romsdalen grenser til større sammenhengende fjell
områder. På sørsiden av dalen ligger Reinheimen, som er det største urørte fjellområdet i Sør
Norge. I sør og sørvest er det tilknytning til TafjordfjeJlene og andre større fjellområder på Sunn
møre. I øst ligger Eikesdalsfjellene og Sunndalsfjeilene, som igjen grenser mot Dovre. 

Fjellområdene er godt egnet for dags- og flerdagsturer. Innenfor nedbørområdets sentrale deler 
ligger turisthyttene Vakkerstølen og Pyttbua. Disse er tilknyttet vardet turistløypenett. De nærmes
te turistforeningshyttene er Torsbu, Veltdalshytta og Reindalsæter. I tillegg disponerer fjellstyrene 
en del mindre hytter/buer som kan brukes av allmennheten. Hyttene blir brukt både av turgåere, 
fiskere og jegere. 

De mest brukte fjellområdene til alle årstider er Brøsrdalen, Ulvådalen og Puttbudalen. Dette 
gjelder både som dagsturområde og til flerdagsutfart. De slake fjellviddene i sør og øst er best 
egnet for ferdsel vinterstid. Det bratte fjellterrenget i vest er egnet for klatring og andre alpine 
utfoldeIser . Ulvådalsvatnet ligger til rette for båtbruk, og deler av Rauma er velegnet til kanopad
ling. Aktuelle områder for bær- og soppsanking finnes i de lavereliggede dalene. En variert viltbe
stand, der bl.a. hjortedyrartene og de fleste rovdyrartene i landet er representerte, gjør området 
rikt på opplevelser. De beste fiskeområdene finnes i tilknytning til Rauma og den velkjente lakse
stammen. Fjellvannene er godt egnet for aurefiske. 

Med unntak av Bjorli og Åndalsnes er det ikke foretatt noen spesiell tilrettelegging for rekreasjon 
og friluftsliv i vassdraget. Hovedtilkomsten til vassdraget er god. Riksvei 9 og jernbanelinja Dom
båS-Åndalsnes går gjennom deler av nedslagsfeltet Fra Stuguflåten til Kabben i Brøstdalen går den 
eneste bilveien som fører et stykke innover fjellområdene sør for Romsdalen. Brøstdalen er den 
viktigste innfallsporten til disse fjellområdene både sommer- og vinterstid. Om sommeren er det 
vanlig å parkere på Kabben, vinterstid skjer parkering på Brøstet. Fra bilveien går det traktorvei 
fram til Ulvådalsvatnet. 

Raumavassdragets nedslagsfelt representerer det nærmeste flerdagsturområdet for Molde-, Åle
sund- og Åndalsnesregionen med til sammen 100 000 innbyggere. Som utfartsområde av denne 
typen ligger området også godt til rette for folk både fra 0stlandet og Trøndelag. 

Pr. 1975 fantes det i underkant av 100 private hytter i Brøstdalen/Ulvådalen, Vermedalen og i 
området omkring Grøndalenl Asbjørnsdalen. Senere har det blitt bygget få nye hytter. 

Rauma med nedbørfelt har nasjonal verdi som friluftsområde. Det finnes ikke alternative områder 
til dette store sammenhengende fjellområdet mellom 0st- og Vestlandet i denne delen av landet. 

Samlet vurdering av friluftsliv: Meget store verdier **** 
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3.4. Jakt 

Nedslagsfeltet har i dag store bestander av jaktbart vilt, både storvilt og småvilt. Alle viltarter som 
det tradisjonelt blir jaktet på, finnes i området. 

Raumavassdraget er ett av de få områdene hvor aJle de norske hjorteviltartene opptrer i faste og 
jaktbare bestander. I Rauma kommune har hjortejakt størst betydning, mens reinsjakt og elgjakt er 
viktigst i Lesja kommune. 

Villreinjakta blir fordelt etter loddtrekningsprinsippet, mens resten av storviltjakta blir utlyst, 
såfremt ikke grunneiere jakter storvilt selv. Salg av småvilt jaktkort skjer etter loddtrekningsprinsip
pet. 

Deler av de høyereliggende fjellområdene i vassdraget er statsallmenning, mens øvrige arealer er 
privateide og i betydelig grad organisert l grunneierlag. 

3.5. Fiske 

Laksefisket i Rauma omfattes av svært store interesser, og har vært viktig for turismen i Roms
dalen gjennom lange tider. Store deler av den lakseførende strekningen er tilgjengelig for allmenn
heten. ! tillegg har vassdraget et vanert tilbud på mn!andsfiskesiden. 

Vassdragets nedslagsfelt innbefatter de aller fleste fiskebiotoper som finnes på denne delen av 
Vestlandet, dvs. alt fra høyereliggende brevann til lavereliggende idylliske innsjøer og stilletlyt
ende elvepartier. Fjellvannene har gjennomgående rene aurebestander av til dels svært god kvalitet. 
Enkelte steder i øvre deler av vassdraget finnes også harr. 

Rauma er et av de viktigste laksevassdragene i Møre og Romsdal, med betydelige fangster av så 
vel laks som sjøaure. Før laksebestanden ble infisert av Gyrodactylus satans, og deretter rotenon
behandlet, lå den gjennomsnittlige årlige fangsten på 3 400 kg. Tilsvarende tall for sjøaure var 
! 140 kg. Leieinntekter og inntekter fra salg av fiskekort i Rauma har i en periode l igget på 
mellom kr. 300000,- og 500 000,-. 

Ulvådalsvatnet, Vermevatnet og Langevatnet er alle rene aurevann, med bra kvalitet på fisken. 

Ulvådalsvatnet (854 m o.h.) er et svært verdifullt aurevann med en noe tett bestand. Ulvådalens 
grunneierforening selger fiskekort for oterfiske og sportsfiske og driver i tillegg båtutleie i vannet. 
Det er traktorvei helt fram til vannet. Fra bilvei er det ca. 1/2 times gangtur. 

Vermevatnet (l 186 m o.h.) er også et rent aurevann. Det er tidligere regulert, og hvert år settes 
det ut 3 000 ensomnge settefisk i vannet. Fjellstyret selger fiskekort for oterfiske, garnfiske og 
sportsfiske, og leier ut båter. Sesongen er kort, og fisken vokser langsomt, men uten tegn til stag
nasJon. 

Langevatnet (918 m o.h.), som er overført til Verma i forbindelse med en tidligere regulering, er 
også et rent aurevann. Kvaliteten på eldre fisk er her dårlig, men noe bedre på yngre fisk. Det går 
en ca. 14 km lang traktorvei fra nærmeste bilvei inn til Langevatnet. Derfra er det ca. 20 min. 
gange inn til Vermevatnet. Fjellstyret selger fiskekort for oterfiske, garnfiske og sportsfiske og 
leier ut båt. 
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I tillegg til disse vannene har mange andre vann innenfor Raumavassdraget et variert tilbud av 
fiskemuligheter. Lesjaskogsvatnet har en høy produksjon av både harr og aure. 

3.6. Vannforsyning og resipientinteresser 

Bjorli tettsted forsynes fra en grunnvannsbrønn. Verma vannverk forsyner området Verma/0verdal 
med ca. 60 p.e. Dette vannverket har inntak på kote 760 i Raudåa på nordsiden av Rauma. Den 
øvnge bosettingen i området har vannforsyning fra mindre grunnvannskilder og enkeltanlegg. 

Rauma har interesse og betydning i resipientsammenheng på hele strekningen fra Lesjaskogsvatnet 
til sjøen. Bosettingen langs vassdraget er først og fremst konsentrert til Lesjaskog, Bjorli og Ver
ma. På Bjorli er det bygd et avløpsrenseanlegg for l 600 p.e., med utslipp i Rauma, og ved LesJa
skog er det bygd et avløpsanlegg for 300 p.e. 

Det er jordbruksaktivitet mer eller mindre sammenhengende langs hele Rauma. Dette medfører en 
viss forurensningsbelastning av vassdraget, både ved punktutslipp og gjennom diffus arealavren
nmg. 

3.7. Primærnæringene 

I jordbruket avtar gjennomsnittlig bruksstørrelse oppover Romsdalen, fra omkring 150 daa ved 
Mjelva til om lag 50 daa ved Marstein/Verma. Husdyrhold (storfe og sau) er hovedproduksjon i 
jordbruket. På de flate arealene lengst nede i dalen dyrkes i tillegg mye korn og poteter. Det fin
nes gode beitearealer i Vermedalen og Ulvådalen. Dyrkingsreservene utgjør om lag 4000 daa, 
men det synes ikke aktuelt å utnytte disse I særlig grad i den nærmeste framtid. Landbruk er vik
tigste nænng i Lesja. I jordbruket er f6rdyrking og husdyrhold den helt dominerende driftsform. 
Gårdene har her jevnt over bra størrelse, men l den delen som tilhører Raumavassdraget, finnes 
det også mange mindre bruk. 

Skogsarealene er store. I øvre del av Romsdalen finnes omkring 3 000 daa produktiv skogsmark, 
mesteparten av lav til middels bonitet På Verma finnes en naturlig granforekomst med et kjerne
område på ca. 250 daa. Samlet avvirkning er 2 000 m' i året. A v dette utgjør ved 40 %. Det er 
bygd mange skogsveier i området, og mteressen er stor for å bygge flere. 

Samlet vurdering av landbruk: Stor verdi *** 

3.8. Turisme/reiseliv 

Rauma og Romsdalen har vært et attraktivt reisemål helt siden forrige århundre da engelske lakse
fiskere søkte til området. Laksefisket i Rauma ble etter hvert en tunstnæring. Det ble etablert 
skysstasjoner og gjestgiverier, og det kom også til turiststasjoner og jakthytter. 

Rauma, sammen med resten av den storslåtte naturen i Romsdalen, er i dag blant de største turist
attraksjoner i landsdelen. Trolltindene, Trollveggen, Romsdalshorn og Trollstigen inntar en særstil
ling ved også å være internasjonale turistattraksjoner. Sammen med store og små vann, tallrike 
bekker, elver, fosser og breer danner disse fjellformasjonene et kontrastrikt landskap. Synsinn
trykk, lydmiljø, flora og fauna er alle sentrale elementer i naturopplevelsen. 



Overnattingsmulighetene i Rauma kommune er gode; hotell, pensjonat, campingplasser og utleie
hytter. 
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